1

第 134 回日本医学放射線学会北日本地方会

世話人会 議事録

日 時：平成 28 年 6 月 18 日（土） 13:00～13:30

場 所：札幌市 ホテルさっぽろ芸文館 3 階 清流の間

出席者：青木昌彦、青山英史、有賀久哲、伊藤浩、江原茂、小川芳弘、小野修一、岸和史、

木下俊文、工藤與亮、齋藤春夫、齋藤陽子、坂田耕一、宍戸文男、白土博樹、

神宮啓一、菅井幸雄、鈴木義行、髙井良尋、高橋昭喜、瀧靖之、竹川鉦一、

武田賢、玉木長良、寺江聡、中村隆二、根本建二、橋本学、畠中正光、福田寛、

細矢貴亮、松下晴雄

（敬称略、五十音順）

議 題

1. 当番世話人挨拶

第 134 回日本医学放射線学会北日本地方会、第 79 回日本核医学会北日本地方会の当番

世話人である札幌医科大学・畠中正光世話人より挨拶があった。

2. 前回（第 133 回）議事録確認

 特に指摘事項なく、前回議事録が承認された。

3. 黙とう

森田 和夫先生 (札幌医科大学医学部放射線医学教室元教授)

平成 27年 12月 13日ご逝去  享年 84歳

坪井 栄孝先生  （郡山市 坪井病院）

平成 28年 2月 9日ご逝去  享年 87歳

に黙とうが捧げられた。

4. 報告事項

１）理事会動向

    江原茂世話人、根本建二世話人より専門医制度の施行（新制度への移行）に関し

てさらに審議される予定であり現時点で明確な日程などが確定していない旨の説

明があった。

２）各種委員会報告

  特になし

2

３）第 135 回秋季地方会案内（東北大学・齋藤 春夫 世話人）

  平成 28 年 10 月 28 日（金）～29 日（土）仙台市 艮陵会館

  齋藤春夫世話人より案内があった。

４）第 136 回春季地方会案内（山形大学・根本 建二 世話人）

  平成 29 年 6 月 16 日（金）山形市 山形テルサ

  根本建二世話人より案内があった。

５）その他

玉木長良世話人より、第 75 回日本医学放射線学会総会開催の報告があった。

5. 協議事項

１）第 137 回秋季地方会当番世話人について

   高瀬圭世話人（東北大学 放射線科）の予定となった。

２）第 138 回春季地方会当番世話人について

   有賀久哲世話人（岩手医大）の予定となった。

３）新世話人推薦

 【福田 寛世話人より】

・小山周樹先生（東北医科薬科大学 放射線医学教室 教授）

・田村 亮 先生（東北医科薬科大学 放射線医学教室 准教授）

 【鈴木 義行世話人より】

・織内 昇 先生（福島県立医科大学ふくしま国際医療科学センター

先端臨床研修センター教授）

・田巻倫明先生（福島県立医科大学 放射線腫瘍学講座 准教授）

以上 4 名全員が承認され、出席された小山先生、田村先生、田巻先生より

挨拶があった。

４）平成 28 年度事業計画

  平成 28 年度、春季、秋季北日本地方会の開催と、6 月 18 日（本日）開催されて

いる北日本臨床研修医・医学生のための放射線セミナーが事業計画として報告さ

れた。

５）収支報告

   日医放本部に会計監査依頼済。

   現時点で特に指摘事項ない旨報告があった。

６）名誉会員認定について

   西澤一治先生が代表世話人より推薦され、承認された。

3

７）世話人会退会希望について

   該当なし

8）その他

 【岸世話人より】

  開催地から遠い施設の参加がしやすくなるように土曜日 1 日開催とすることが提

案された。

「これから開催会場を確保する地方会については、可能な限り１日開催とする努

力をする。」という方針となった。

5. その他

   特になし。